Sanctissime Pater!

Cum ante hos tres annos saecularia Josephi Goerres natalicia per Ger-
- maniam celebrarentur, viri catholici permulti, qui Confluentes ea de causa con-
venerant, memoriam praeclarissimi istius libertatis ecclesiasticae assertoris hac
praecipue ratione propagandam esse censuerunt, ut societas conderetur, quae cum
humanitatis ac literarum studia a temerariis rationalismi artibus revocanda atque
ad unius veritatis catholicae leges conformanda, tum veritatem ab erroribus nostra
quidem aetate quam latissime divulgatis catholicaeque fidei infestissimis acriter
defendendam gibi proponeret. Quod quidem consilium, a Reverendissimis per
Germaniam Epigscopis Iubentissimo animo comprobatum, continuo ad effectum per-
ductum est; remque ita susceptam omnipotentis Dei auxilio prospere jam suecces-
sisse, non solum magnus virorum doctorum societati adscriptorum numerus et ea
quae in conventibus generalibus acta jam et unanimi consensu decreta sunt, verum
etiam honorificentissima de libris a societate editis judicia luculentissime demonstrant.

Pretiosissimum vero pignus felicis hujus rei progressus societas ista appro-
bationem benedictionemque Apostolicam existimavit, quam Summus beatae memo-
riae Pontifex et Tuae Sanctitatis decessor gloriosissimus, Pins IX. die XVI.
Augusti anni MDCCCLXXVI. benignissime gratiosissimeque ipsi impertivit,

Jam vero nobis, qui ad negotia societatis gerenda deputati sumus, a gene-
rali ipsius conventu mense proximo Aungusto Coloniae Agrippinae habito mandatum
est, ut etiam ad Te, Beatissime Pater, societatis nostrae studiorumgue ejus nun-
tium deferentes humili prece Sanctitatem Tuam obsecraremus, ut et Ipse opus
ad Dei gloriam susceptum Apostolica Tua benedictione comprobare ac promovere
dignareris.

Romanum profecto Pontificem cum fidei doctorem infallibilem a summi Dei
benignitate sibi donatum Christi per orbem fideles agnoscant ac venerentur, tum
vero eam disciplinarum culturam, quae sola hoc nomine sit digna, una cum fidei
veritate ejusdemque fidei ergo per ipsum multis modis juvari atque promoveri
noverunt. Accedit, quod et ipso Sanctitatis Tuae excelso eloguio iterum atque
jternm sumus edocti, cum omni tum hac imprimis aetate sanctissimum gravissi-
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mumque officium Christi fidelibus esse habendum, ut in fovenda ea quae ad veri-
tatem catholicam defendendam ac propagandam plurimum conducant literarum
studia sollerter incumbant.

Quae cum ita sint, in spem maximam et, quemadmodum confidimus, verissi-
mam adducti sumus, fore ut benigne excipias, quae ad Sanctitatem Tuam de
societate nostra retulimus, ipsamque dignam habere velis, cui Apostolica Tua
benedictione praecipuum divini favoris omen et pignus iterum tribuatur.